
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PROVVEDIMENTO DI RIMODULAZIONE BUDGET 

AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATO ALLA SELEZIONE DI PROPOSTE 
PROGETTUALI, RISERVATO ESCLUSIVAMENTE AL PERSONALE STRUTTURATO DEL CONSIGLIO 
NAZIONALE DELLE RICERCHE, RELATIVO ALLA CONCESSIONE DI UN FINANZIAMENTO 
AGGIUNTIVO PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI DI RICERCA DESTINATI A GIOVANI 
RICERCATORI, COERENTI CON LE ATTIVITÀ DELLO SPOKE 5 “SMART AND SUSTAINABLE 
ENVIRONMENTS (MANUFACTURING, WORKING, LIVING)” DELL’INIZIATIVA ECS00000043 
“INTERCONNECTED NORD-EST INNOVATION ECOSYSTEM (INEST)” A VALERE SULLE RISORSE DEL 
PIANO NAZIONALE PER LA RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), M4C2 – INVESTIMENTO 1.5. 
CREAZIONE E RAFFORZAMENTO DI "ECOSISTEMI DELL’INNOVAZIONE PER LA SOSTENIBILITÀ”, 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA, NEXTGENERATIONEU. CUP: B93C22000570006, CON 
RIFERIMENTO ALLA DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL CONSORZIO INEST 
RELATIVA AL FINANZIAMENTO DEL PROGETTO INEST CC5 YOUNG RESEARCHERS  

 

IL DIRETTORE 

 

Visto l’Avviso per manifestazione di interesse in epigrafe, prot. n. 254711 del 18/07/2024 e successiva parziale 
rettifica, prot. n. 268335 del 26/07/2024 e proroga, prot. 284536  del 06/08/2024, finalizzata alla selezione di 
proposte progettuali, riservata esclusivamente al personale strutturato del CNR; 

Visto il Provvedimento, prot. n. 324604 del 17/09/2024, con cui è stata approvata la graduatoria finalizzata 
alla selezione di proposte progettuali e la relativa concessione di un finanziamento aggiuntivo; 

Visto il Provvedimento, prot. n. 358144 del 01/10/2024, con cui sono state avviate le proposte progettuali 
selezionate; 

Vista la richiesta di rimodulazione di Budget, prot. n. 87351 del 21/03/2025 inviata dal Principal Investigator 
Dott. Alessandro Bortolin, afferente al CNR-ISAC; 

Considerate le motivazioni addotte dal Principal Investigator che risultano accettabili in considerazione degli 
obiettivi del progetto in epigrafe; 

Acquisito per le vie brevi il parere favorevole del Responsabile Scientifico dell’Ecosistema iNEST, Dott. Luca 
Poletto 

 
DISPONE 

 
 l’approvazione della richiesta di rimodulazione di budget, di cui al prot. n. 87351 del 21/03/2025, 

relativa al progetto Air control Nexus and Environmental Monitoring for Optimal living Spaces 
(ANEMOS). 
 

Il presente provvedimento verrà trasmesso agli Uffici amministrativi per quanto di competenza. 
 

 

                          Il Direttore 
            Ing. Paolo Giuseppe Ravazzani 

 


		2025-03-27T07:50:15+0100
	Paolo Giuseppe Natale Ravazzani




